
1 
 

 
 
 

Istituto Comprensivo Statale “GIOVANNI XXIII” 
Via P. Mattarella, 15 - 90019 Trabia (PA) - Tel. e Fax 091/544510 

C.F. 87001090825 - C.M. PAIC888009 

Sito web www.comprensivotrabia.edu.it - e-mail:paic888009@istruzione.it PEC:paic888009@pec.istruzione.it 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

Autorizzazione prot. n. AOOGABMI-83244 del 12/06/2024 

 

Prot. N° e data (segnatura informatica) 

 
CUP: I94D24000610007 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-74 

Titolo Progetto: Impariamo contenti 

 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line 

del sito internet dell’istituzione scolastica 
 

https://www.comprensivotrabia.edu.it/ 
 
 

Agli atti del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-74 
 
 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE Avviso pubblico selezione personale interno per 

il reclutamento di esperti e tutor a valere sul progetto “Impariamo Contenti” – CUP I94D24000610007 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 

ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 

Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 

2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale 

http://www.comprensivotrabia.edu.it/
mailto:paic888009@istruzione.it
mailto:paic888009@istruzione.it
https://www.comprensivotrabia.edu.it/




2 
 

prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTE le delibere dei competenti OO.CC. di adesione al Piano e di elaborazione della progettazione; 
 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI-83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 8153 del 22/07/2024 relativo alla selezione personale interno per il reclutamento di 

esperti e tutor per la realizzazione del progetto Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

VISTE le istanze pervenute entro la data richiesta come da nota prot. n° 8245 del 30/07/2024 

VISTO il verbale di esame delle istanze acquisito al prot. n. 8289 del 02/08/2024 e le relative graduatorie 

formulate; 

VISTO il provvedimento prot. n. 8301  del 02/08/2024 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

provvisorie; 

VISTO che avverso il provvedimento di pubblicazione non è pervenuto alcun reclamo; 

 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti GRADUATO RIE 

DEFINITIVE: 

 

 
GRADUATORIA TUTOR MODULO “Cantando si cresce 1 ” 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 DI BUONO BERNARDO 23 

2 SCAFIDI GIROLAMA 20    In data 09/08/2024 Dichiara di 
rinunciare all’incarico 

3 BOMMARITO ALESSANDRA 16 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO “Cantando si cresce 2 ” 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 SCAFIDI GIROLAMA 20    In data 09/08/2024 Dichiara di 
rinunciare all’incarico 



3 
 

2 BUCARO SALVATORE 15 

3 BOMMARITO ALESSANDRA 16 

 
 

GRADUATORIA TUTOR MODULO “Cantando si cresce ” 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 SUNSERI TRAPANI AURORA 28 

2 SCAFIDI GIROLAMA 20   In data 09/08/2024 Dichiara di 
rinunciare all’incarico 

3 BOMMARITO ALESSANDRA 16 

 
 

GRADUATORIA TUTOR MODULO “Suonando si cresce” 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 SCAFIDI GIROLAMA 20    In data 09/08/2024 Dichiara di 
rinunciare all’incarico 

2 BOMMARITO ALESSANDRA 16 

3 BARBARIA FRANCESCO PAOLO 12 

 
 

GRADUATORIA TUTOR MODULO “Scacco all’estate” 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 BOMMARITO ALESSANDRA 16 

 
 

GRADUATORIA TUTOR MODULO “Into the wild” 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 BOMMARITO ALESSANDRA 16 

 

GRADUATORIA ESPERTO MODULO “Cantando si cresce 1” 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 BUCARO SALVATORE 25 

 
 
 



4 
 

 

GRADUATORIA ESPERTO MODULO “Cantando si cresce 2” 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 DI BUONO BERNARDO 19 

 
 
 

GRADUATORIA ESPERTO MODULO “Cantando si cresce” 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 RANERI ANTONIETTA 14 

 
 
 

GRADUATORIA ESPERTO MODULO “Suonando si migliora” 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 DOMILICI SAVERIO 19 

 
 
 

GRADUATORIA ESPERTO MODULO “Scacco all’estate” 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CROCE ERASMO 20 

 
 
 

GRADUATORIA ESPERTO MODULO “Into the wild” 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CROCE ERASMO 20 

 

Avverso il presente provvedimento  definitivo, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per  
territorio,  ovvero,  in  alternativa,  il  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica, nel termine,  
rispettivamente,  di  60  e  di  120  giorni,  che  decorrono  dalla  data  di  pubblicazione  della graduatoria 
medesima.  
 
                                                                                                                                         Il R.U.P. Dirigente Scolastica 
                                                                                                                                          Prof.ssa Giuseppa Conti 
      

 “Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse”. 

 


		2024-08-12T10:21:45+0200
	giuseppa conti




